
*MVCRX03L5734*
Počet stran:7

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ZÁSAHOVÉ HOLEŇOVÉ OBUVI
číslo rámcové smlouvy prodávajÍcÍho:

číslo rámcové smlouvy kupujícího: MV-68324-9/PO-PSM-2017

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo vnitra
Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní adresa:

Zastoupené:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Mobil:

00007064
CZ00007064

Česká republika - Ministerstvo vnitra generální ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR (dále MV-GŘ HZS ČR)
Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 148 01, Praha 414
Mgr. Martinem Kučerou,
ředitel odboru provozního a správy majetku

(dále jen ,,kupujícŕ')

a

DEVA F- M. s.r.o.

se sídlem:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Telefon:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Mobil:

CoHo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek

zapsána ve veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 12697
61945226
CZ61945226

Ing. Zdeňkem Marešem, obchodním ředitelem

(dále jen ,,prodávajicř')

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,ObčZ")
uzavÍrajÍ tuto rámcovou smlouvu (dále jen ,,rámcová smlouva").



Strana 2

Článek ll.
Účel rámcové smlouvy

1. Účelem této rámcové smlouvy je vytvořeni právního rámce a zabezpečeni plynulého
zásobování zásahovou holeňovou obuví - pro přÍs|ušníky HZS ČR příslušníků
Generálního ředitelství HZS ČR Praha, Institutu ochrany obyvatelstva Lázně Bohdaneč,
Školního a výcvikového zařízení HZS ČR - středisko Brno, Školního a výcvikového
zařizenI HZS ČR - středisko Frýdek-Mistek a Technického ústavu požární ochrany
Praha do 31. 12. 2020 nebo do výše předpokládaného objemu plněni 100 párů
zásahové holeňové obuvi v souladu s jejich potřebami.

2. Kupujícimi jsou Generální ředitelství HZS ČR a jeho zařízeni uvedená v tomto článku
odstavci 1.

3. Podkladem pro uzavření této rámcové smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 24. 7.
2017, která byla vybrána na základě výběrového řízení evidovaného pod čj.: MV-
68324/PO-PSM-2017.

Článek Ill.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je stanoveni podmínek (dále jen ,,obchodní
podmínky") pro dodávky zásahové holeňové obuvi pro přís|ušnÍky HZS ČR
specifikovaných v tomto článku této rámcové smlouvy, které bude realizovat prodávajÍcÍ
průběžně dle potřeb kupujícího na základě objednávek (kupních smluv).

2. Předmětem této smlouvy je dodáni zásahové holeňové obuvi pro přis|ušnÍky HZS
ČR (dále jen zboží).

3. Zboží musí být způsobilé pro použití k obvyklému účelu a splňovat podmínky
technických, bezpečnostních, hygienických norem a právního řádu České republiky.

4. Předmět plnění musí být zhotoven podle specifikace uvedené v příloze č. 1 této rámcové
smlouvy.

5. prodávající se zavazuje dopravit a provést předání funkčního zboží a to na místě dodání
zboží.

6. Součástí dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užíváni zboží a návod na údržbu
(čištění zboží) v souladu s právními a technickými předpisy ČR včetně:

- originální dokumentace výrobce, dek|arujÍcÍ, že zboží splňuje podmínky technické
specifikace, včetně prohlášeni o shodě v českém jazyce,
- prohlášení prodávajÍcÍho, že veškeré jím uváděné technické údaje a parametry jsou
pravdivé a identické s údaji, oficiálně udávanými výrobcem předmětu nabídky.

7. Součástí dodávky je náhradní pár šněrovadla u každého páru zboží.
8. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku VI.

této smlouvy.
9. prodávajÍcÍ k dodávce vyhotoví protokol o předání a převzetí zboží (dále jen ,,protokol")

ve 3 (třech) vyhotoveních, který bude po předáni zboží podepsán oběma smluvními
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni protokolu, třetí
vyhotoveni přiloží prodávající k faktuře.

10. KupujÍcÍ je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupujÍcÍ
důvody odrMtnutí převzetí zboží písemně prodávajíchnu sdělí, a to nejpozději do 5 (pěti)
pracovních dnů od původního terminu předání zboží.



Strana 3

11, ProdávajÍcÍ prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek IV.
Doba a místo dodáni, předáni zboží

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat zboží na základě smlouvy (objednávky) nejpozději do 60
dnů od potvrzeni objednávky kupujÍcÍho.

2. Místem dodání je: a) MV - GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, 148 01,
b) MV-GŘ HZS ČR, Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204,

533 41 Lázně Bohdaneč,
C) MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR -

středisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno,

d) MV-GŘ HZS ČR, Školní a výcvikové zařízení HZS ČR -
středisko Frýdek-Místek, Pavlíkova 1479, 738 02 Frýdek-
Místek,

e) MV-GŘ HZS čr, Technický ústav požární ochrany Praha, ulice
PIsková 42, 143 00 Praha 4 - Modřany.

3. prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 5 (pět)
pracovních dnů předem. Před touto dobou může prodávajÍcÍ dodat zboží jen po
předchozím souhlasu kupujÍcÍho.

4. Zboží bude dodáno dnem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujÍcÍho po potvrzení
předávacího protokolu v místě dodáni. K převzetí zboží a k podpisu protokolu jsou za
kupující oprávněni:
a) MV - GŘ HZS ČR -

b) Institut ochrany obyvatelstva -

C) Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - středisko Brno -
e-mail:

d) Školní a výcvikové zařízení HZS ČR - středisko Frýdek-Místek -
tel. e-mail:

e) Technický ústav požární ochrany Praha -
e-mail:

5. KupujÍcÍ nabývá vlastnického práva ke zboží, okamžikem předání a převzetí.
6. Protokol musí obsahovat tyto údaje:

- číslo protokolu
- název předmětu plnění
- počet párů

- měsic/rok výroby
- potvrzení o převzetí zboží pověřenou osobou kupujÍcÍho

- identifikační údaje prodávajÍcÍho

- číslo rámcové smlouvy a číslo dňči objednávky (kupní smlouvy)



Strana 4

Článek V.
Vady

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství a při dodrženi obchodních podmínek
sjednaných v této smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa dodání. KupujÍcÍ je
povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto článku rámcové smlouvy,
jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodáni jiného zboží, než určuje
rámcová smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladně po jejich zjištěni.

3. zjisti-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodáni, je oprávněn
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodáni jiného zboží,
než určuje rámcové smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladně kupující
písemně oznámí prodávajÍcÍmu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujíci zjisti až po převzetí dodávky,
je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 30 dnů od oznámení reklamace,
bezúplatným dodaním náhradního plněni v požadovaném množství a jakosti dle
rámcové smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plněni není dotčena odpovědnost prodávajÍcÍho za škodu.
6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. ObčZ,

kupujlcknu záruka za jakost zboží spočivajÍcÍ v tom, že zboží, bude po záruční dobu
způsobilé k účelu sjednanému rámcové smlouvou a jinak není-li rámcové smlouvou
stanoven speciální požadavek, tak alespoň obvyklému pro předmětnou komoditu
a zachová si vlastnosti k účelu sjednanému rámcové smlouvou a nebude mít právní
vady ve smyslu § 1920 a násl. ObčZ, ve znění pozdějších předpisů. Prodávajíckn bude
poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců na předmět smlouvy a na upinacI systém
zásahové obuvi v délce 48 měsíců od převzetí zboží dle rámcové smlouvy.

Článek VI.
Kupní cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,
předpisů, dohodly na ceně dodávek takto:

Zásahová holeňová obuv - pro přís|ušnÍky HZS ČR

· Cena bez DPH, KČ

· Sazba 21 % DPH, KČ

· Celková cena s DPH, KČ

ve znění pozdějších

1 pár
6 483,75
1 361,59
7 845,34

(slovy:sedmtisicosmsetčtyřicetpět KČ a třicetčtyřihaléřů)

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady
spojené s výrobou a dodáním zboží zejména včetně balného, cla, nákladů na přepravu,
pojištění, cenových, inflačních, měnových výkyvů, apod. Tato cena může být změněna
pouze na základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajíchn po převzetí
kompletního zboží dle objednávky kupujÍcÍho. Faktura (daňový doklad) v českém jazyce
vystavena prodávajíchnu musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy,
evidenční číslo dÍ|čÍ objednávky a dále vyčis|eni zvlášť' ceny za zboží v KČ bez DPH,
zvlášť' DPH a celkovou cenu za zboží v KČ včetně DPH. ProdávajÍcÍ je povinen vystavit
fakturu nejpozději do dvou pracovních dnů od předáni zboží.



Strana 5

4. Cena za zboží v KČ včetně DPH se stanovuje připočtením sazby DPH platné v den
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujíciho.

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK)
výhradně na účet prodávajÍcÍho uvedený v ČI. l. smlouvy. Uvedený účet prodávajÍcÍho
musí být veden v registru plátců DPH. Porušení této zákonné povinnosti je považováno
za podstatné porušení této smlouvy. Pokud prodávajÍcÍ nemá účet zřízený v peněžním
ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub
prodávajícího.

6. Faktury předložené v prosinci musí být doručeny veřejnému zadavateli nejpozději do 15.
dne tohoto měsíce. Při doručení po tomto terminu nelze fakturu proplatit v daném roce
a splatnost bude stanovena na 90 kalendářních dnů. prodávajÍcÍ bere na vědomí, že
kupujÍcÍ vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu organizační složky státu při
podstatnějším prodlení s dodávkou zboží, či doručením faktury, nemůže do uvolněni
rozpočtových prostředků v následujichn roce uhradit kupní cenu. V tomto případě se
kupujÍcÍ nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení
ani strpět jiné právní dopady této skutečnosti. prodávající bere na vědomí, že ze strany
kupujÍcÍho nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první
poloviny března.

7. prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího
protokolu.

8. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů
ode dne doručení faktury na kontaktní adresu kupujÍcÍho.

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované ceny zboží
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve
lhůtě splatnosti faktury, není kupujIcí povinen až do odstranění vady uhradit cenu zboží.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do
třiceti kalendářních dnů.

10. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajichnu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části a prodávajícI prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožadujé a požadovat
nebude.

11. Kupující jsou oprávněni před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje
uvedeny chybně. prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není kupujIcí v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce do třiceti kalendářních dnů.

Článek VII.
Záruka, vady zboží a sankce za její nedodrženi

1. ProdávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujichn úrok z prodlení za nedodrženi termínu
splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávněně fakturované a kupujÍcÍm v termínu
splatnosti neuhrazené částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení dle dňčí
objednávky (kupní smlouvy) bez DPH. výše sankce není omezena.

2. V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle ČI. Ill. a IV. ze strany
prodávajÍcÍho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujÍcÍho z důvodů vad zboží nebo
v případě prodlení prodávajÍcÍho s odstraněním vad zboží je prodávajÍcÍ povinen uhradit
kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží dle dňčí objednávky
(kupní smlouvy) bez DPH za každý, byt' i započatý kalendářní den prodlení.

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplaceni oprávněnou stranou, a to na účet



Strana 6

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

4. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považuji smluvní strany za přiměřené povaze a
významu závazku, který zajišt'ují.

Článek VIII.
Komunikace smluvních stran

1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajichn se uskutečňují písemně v listinné nebo
elektronické podobě a to v českém jazyce.

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek
(poštovní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního
předpisu, elektronickými prostředky prostřednictvím datové schránky (číslo: 84taiur),
nebo jiným způsobem.

3. Adresa či kontakty uvedené v rámcové smlouvě mohou být měněny jednostranným
písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně
s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení druhé
smluvní straně.

Článek IX.
Odstoupeni od rámcové smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě
a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě podstatného
porušení smlouvy.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy zejména:
a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lhůty (maximálně 30 dnů po řádném

termínu dodání),
b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě podle (ČI. V. odst. 4) "po vrácení vadného

zboží,
C) nedodrženi smluvních podmínek garantujÍcÍch vlastnosti a kvalitu zboží dle

specifikace ve smlouvě,
3. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy:

a) jestliže bylo na majetek prodávajÍcÍho vyhlášeno insolvenční řízení, nebo hrozí-li
mu úpadek, exekuce apod. způsobilé ovlivnit plnění z této smlouvy,

b) uvedený účet v ČI. 1 smlouvy není veden v registru plátců DPH.

Článek X.
Odpovědnost za škody

prodávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy v rozsahu
stanoveném českým právním řádem, zejména pak občanským zákoníkem.

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní
strany řešit dohodou, v opačném případě bude spor projednán před příslušným českým
soudem.



Strana 7

2. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření oběma smluvními
stranami. Účinnost této rámcové smlouvy je ode dne jejího zveřejnění v Registru smluv
do 31. 12. 2020 nebo do výše předpokládaného objemu plnění 100 souprav zboží.
Tato rámcová smlouva bude uveřejněna v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o
registru smluv. Zveřejněni zajistí kupujÍcÍ.

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l. této smlouvy jsou oprávněny k
poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke
sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv"), účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasI, v souladu se zněním zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněnÍm, či zveřejněním celé
této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou
souvisejÍcÍch, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít.

6. KupujÍcÍ nenese odpovědnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uveřejněním či
použitím informací, které byly poskytnuty prodávajíchn v souvislosti s touto rámcovou
smlouvou.

7. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že plněním závazku z rámcové smlouvy nezasahuje do práv
duševního vlastnictví třetích osob.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 7 stranách a 1 příloze o 7 stranách,
z nichž každý bude považován za prvopis. prodávající obdrží 1 stejnopis této rámcové
smlouvy, kupující obdrží 2 stejnopisy této rámcové smlouvy.

9. Tato smlouva může být doplňována nebo měněna pouze v těch částech, které nemají
vliv na podmínky této smlouvy a to formou postupně čIslovaných dodatků. Podstatná
změna této smlouvy není přípustná. Za podstatnou změnu této smlouvy jsou
považovány změny zadávacích podmínek (zejména v předmětu, specifikaci nebo
obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh původních
zájemců či uchazečů o veřejnou zakázku.

10. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazuji
se k jejímu plněni, připojuji své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.
Příloha č. l: Podrobný popis nabízeného zboží, 7 stran

Za prodávajÍcÍho Za kupujÍcÍho

Ve Frýdku - Místku, dne " 8 "08- 2017 V Praze, dne 1 O -08- 2017
" "" l

erstvo vnitra
álni ředitelství
áchranného sbcru ČR
a á14, Kbkňerovä 26

- 40" l rw

Mgr. Martin Kučera
ředitel odboru provozního a správy

majetku MV - GŘ HZS ČR



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

Podrobný popis výrobku - Návod na údržbu
zásahové holeňové obuvi

Tento popis výrobku vymezuje požadavky pro pořízení předpokládaného objemu
plnění 100 párů zásahové obuvi pro přis|ušnÍky HZS ČR v letech 2017 - 2020 pro
vyprošt'ování z plamenů, pro likvidaci požárů a ochranu majetku v budovách,
v uzavřených konstrukcích, v dopravních prostředcích nebo podobných objektech
postižených ohněm nebo nouzovým stavem.

1. Právní a technické předpisy
NV 21/2003 kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky
ČSN EN 15090:2012 Obuv pro hasiče
ČSN EN ISO 17249:2014 Bezpečnostní obuv odolná proti pořezáni řetězovou pilou
nebo ČSN EN ISO 17249:2005 + A1:2007 ČSN EN ISO 20345:2012 Osobní
ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv.

2. prodávajÍcÍ zajistí:
a) servis a deklarace způsobu oprav, záruční a pozáruční servis u dodavatele DEVA
F-M. s.r.o., Collo4ouky 2140, 738 01 Frýdek-Místek,
b) bezplatné posuzováni ochranných vlastností obuvi po celou dobu používání,
C) případné výměny obuvi při nevhodně zvolených velikostech,
d) velikostní sortiment EU 36 - 50.

HEROES
WEAR HAIX"



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

FIRE HERO® 2

tl

h é3 ,ľ
4
..

r ' . ·: . 5~. " íj< "

Vrchní část obuvi: vysokokvalitní hovězí kůže s hydrofóbni úpravou, prodyšnost
svršku:

5,0 mg/cm2/h, tloušt'ka kůže: 2,5 - 2,7 mm

Membrána: CROSSTECH® vysoce prodyšná, nepromokavá, poskytujÍcÍ zejména
zvýšenou chemickou ochranu, je zvlášť' odolná vůči virům, baktériím a
kontaminované krvi (HIV).

Vnitřní výplň: 4-vrstvý vysoce prodyšný laminát CROSSTECH®, odolný vůči oděru,
doplněný účinným systémem odvětrávání (HAIX® Climate System), konstrukce
membrány a vnitřní podšívky umožňuje komfortní, celoroční nošení.

Podrážka: FIRE 01, antistatická, odolná proti olejům a ropným
speciálním protiskluzovým dezénem (SRC) a tlurrňcí vrstvou,
podešev je vyztužená a přizpůsobená pro dlouhodobé stání
dodatečná mezivrstva z polyuretanové pěny dodává obuvi
izolační vlastnosti.

produktům, doplněná
přenášející nárazy,

na ostrých hranách,
výjimečné tepelně

Planžeta: zvýšená ochrana chrómoniklovou planžetou, extra odolnou proti stlačeni
(třída S3)

Stélka: kovová, odlehčená, z chrómoniklové slitiny, zvlášť' f|exibi|ní, odolná vůči
propichnutÍ ostrým předmětem.

Špice: zvýšená ochrana špičky vůči oděrům přídavnou ochrannou vrstvou
z butylkaučuku se speciálním dezénem.

Vyjímatelná antibakteriální vložka: vyjímatelná, dvouvrstvá, funkční vložka,
umožňující účinné odvádění potu ze spodní části chodidla, anatomicky tvarovaná,



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

s možností výběru třech různých vložek , možnost ideálního nastavení výšky a šířky
uvnitř obuvi.

Šněrování: obuv je vybavená dvojzónovým šněrovacím systémem (FL Fit System),
umožňujícím individuální přizpůsobeni obuvi a zabezpečujícím rychlé a komfortní
obutí.

Speciální ochrana: zvýšená ochrana vůči prořezu motorovou pilou ve třídě 2.

_\SČNĹ

reflect HAIX® Sun Reflect: systém snižuje účinek ohřevu vrchní části kůže
působením slunečnIho záření a brání tak přehřívání a narušení vnitřního klima
v obuvi.

HAIX® Climate System: obuv je vybavená systémem vnitřních průduchů a
klimatických otvorů v horní části, které v kombinaci s membránou CROSSTECH®
poskytuji účinnější odvětrávání vnitřní vlhkosti zpod svršku obuvi a zvyšují komfort
nošení.

HAIX® AF System: komfortní systém, poskytujÍcÍ výjimečnou kloubní ohebnost u
vysoké obuvi (např. potřebnou při řízení vozidel, rychlé chůzi, běhu a pod.),
odlehčením koženého svršku v přední části nártu a zadní achilové části.

~^'
HAIX® MSL System: obuv má izolační polyuretanovou pěnu (PU) vstříknutou
přímo do vnitřního prostoru podrážky. Pěna tak účinně tlumí nárazy na chodidlo a
poskytují výjimečnou ochranu před působením tepla a chladu. Podrážka je
současně velmi lehká a pohodlná zejména při dlouhodobém chození.



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

Vybrané izolační parametry izolační vlastnosti vůči chladu (Cl: -17°C/30 min.),
izolační vlastnosti vůči teplu podle EN ISO 15090 (Hl3: 240°C/40 min.) a kontaktnímu
teplu (HRO: 300°C/1 min.).

šL
3Z Protector System: bezpečné zóny ochrany, které bráni zraněni bérce, kotníku
a metatarzálního kloubu.

~ .----i"
1==
HAIX® CT System: jazyk je lisovaný z vysoko prodyšné pIstě, obuv má zabudovaný
účinný systém na podporu ventilace a odvětrávání vzduchu z nártové části.

Li"
HAIX® Flex Protection: kožená ochranná výztuž v zadní části, překrývajÍcÍ
a chránící měkkou zónu, která zabezpečuje zvýšenou kloubní ohebnost.

Ž:ZŽ * *

HAIX® Wl (Water Ice) Grip System: účinný protiskluzový systém na povrchu
podrážky, s vysokou přilnavostí, speciálně navrhnutý pro velmi kluzké povrchy (voda,
sníh, led, olej), se speciálním dezénem a měkkými přísavkami.



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

NÁVOD NA ÚDRŽBU OBUVI

Správné ošetřování je u funkční obuvi zvláště důležité. Dodržujte proto nás|edujicí
pokyny.

Znečištěnou obuv je nejlépe jednoduše omýt vodou a kartáčem.

Mokrou obuv nesušte rychlým způsobem u otevřeného ohně, u horkých kamen nebo
na ústředním topení. Bota tím mění svůj tvar. Useň se může spálit a zkřehnout.
Vyjměte vkládací stélky a vycpěte obuv novinovým papírem nebo použijte napínáky.
Poté pomalu vysoušejte obuv na vzdušném místě. Doporučujeme též čas od času
vyprat stélky ve vlažné vodě a opět vysušit. Stélku byste měli po každém nošení
z obuvi vyjmout, abyste urychlili sušení. Na useň byste měli používat doporučené
ošetřovací a impregnační prostředky na obuv nebo prostředky doporučené firmou
HAIX", avšak žádný tuk či olej na kůži. Impregnační spreje samotné vysušují useň
nadměrně. Bez ošetření krémem na obuv může useň popraskat a ztvrdnout.

Doporučujeme výhradně krém/spray zn. COLLONIL a nebo HAIX, který je velice
jemný a dostatečně účinný, navíc působí jako vodoodpudivý. Tento přípravek je
možné objednat současně s botami i zvlášť' u prodejce. Současně s krémem obdržíte
také podrobný návod na údržbu.

Před namazáním je nutno boty umýt a nechat řádně uschnout. Pravidelným
mazáním docMte zachování parametrů a dlouhé životnosti.
Doporučený ochranný krém l spray - CoIlonil Classic -Waterstop , přípravky
HAIX. Přípravky zn. HAIX navíc prodlužují funkčnost úpravy SUNREFLECT, která
snižuje zahřívání obuvi na slunečním světle.

Nakrémováním v oblasti záhybů jazyku lze odstranit i vrzání, které se u usně
vyskytuje. Nakrémováním obdrží i kovové díly (kroužky, háčky atd.) dodatečnou
ochranu proti oxidaci.

jak správně ošetřit obuv HAIX přípravky COLLONIL a HAIX

Nejprve boty očistěte od bahna a špíny. Na povrch kůže naneste několik vrstev
impregnace ve spreji CoHonil Waterstop l HAIX Spray. Stříkejte obuv nejlépe venku,
abyste nevdechovali rozprášenou impregnační kapalinu (stříkejte po směru větru,
nikdy ne proti větru!). Nejprve zlehka nastříkejte kožený povrch jedné boty tak, aby
byl lehce vlhký, pak stejným způsobem druhou botu. Mezitím se vrstvička
impregnace první boty vsákne, ale pozor - nenechte ji zaschnout! Potom znovu
proces impregnace střídavě na jedné a druhé botě opakujte do té doby, až se při
zkušebním krátkém nastříknutÍ impregnační prostředek nevsakuje a bota zůstává
mokrá. Tim jste naimpregnovali kůži do hloubky. Ted' můžete boty nechat dostatečně
vyschnout na dobře větraném místě.

Jestliže obuv nastříkáte lehce jednou nebo dvakrát, impregnace nepronikne do
hloubky. Zasáhli jste tím jen horní vrstvu a uzavřeli jste tak, bohužel, kůži vůči
vniknutí látky do spodních vrstev materiálu i při pozdější impregnaci. A boty vám
rychleji promoknou.



Příloha č. 1 Rámcové smlouvy
Počet stran:6

Impregnační prostředek se nevsákne dostatečně hluboko do kůže, jestliže na jejím
povrchu lpí vrstva krému. V případě, že naimpregnujete kůži do hloubky sprejem a
pak kůži ošetříte krémem, bude lépe chránit proti vodě. Nejdříve impregnovat a
potom krémovat!

Jakmile boty dobře proschly (alespoň do rána příštího dne), můžete hladkou kůži
nakrémovat prostředkem CoHonil Waterstop l HAIX v tubě. Krém nanášejte v tenké
vrstvě a potom jemným flanelovým hadříkem přeleštěte. Nekartáčujte!

Zvláštní pokyny pro ochrannou obuv!
Norma platná pro tento model je uvedena na potisku na holeni. Dbejte na to, aby
uzavírací prvky dobře seděly a byly správně používány. Dodatečné díly přis|ušenstvÍ
(např. jiné vložky) mohou případně ovlivnit ochranné funkce (např. antistatické
vlastnosti). V případě potřeby se informujte u odborného prodejce. Dodržujte pokyny
pro ošetřování a před každým obutím zkontrolujte, zda boty nevykazují zjevná
Roškození. Obuv skladujte na suchém místě, pokud možno v papírové krabici.
Zivotnost pochopitelně nelze stanovit a závisí především na stupni opotřebení a
oblasti použití. Obuv je označena: výrobcem (HA|X®), platnou normou, kategorií,
velikostí obuvi, měsícem a rokem výroby, typovým označením výrobce.

Antistatická obuv
Antistatická obuv je konstruována do podmínek, při nichž je bezpodmínečně nutné
se vyvarovat elektrostatického náboje nositele (např. kvůli nebezpečí výbuchu nebo
úderu elektrickým proudem). Je však nutno upozornit na to, že antistatická obuv
zásadně nemůže poskytnout plnou ochranu proti úderům elektrickým proudem, ale
pouze redukovat ohrožení pro nositele. Rozsah odporu stanovený normou se
v důsledku nepříznivých vnějších okolnostI (znečištění, vlhkost, kontaminace) může
zhoršit. Aby byla nositeli zajištěna ochranná funkce, měla by se pro jistotu provést
zkouška v místě použití. Naléhavě je třeba varovat zejména před použitím
nevyzkoušených vložek s možná nedostatečnými antistatickými vlastnostmi.

Ve Frýdku - Místku, dne

Za prodávajÍcÍho:

V Praze, dne

1 O -08- 2017
O 8, 08. 2017 Za kupujiáho:

. s.r.o., Co||o-|oUky
8 01 Frýdek-M|'gek

21 4(..'

Ministerstvo vnitra
generální ředite|stvi

záchranného stjoru ČR
ha 414, KjokmrcNa 26

- 40-

Mareš
editel

Mgr. Martin Kučera
ředitel odboru provozního a správy

majetku MV - GŘ HZS ČR


